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 Ta strona nie jest jeszcze w pełni przetłumaczona. Prosimy o pomoc w
ukończeniu tłumaczenia. (usuń ten akapit po zakończeniu tłumaczenia) .

Balon w strzykawce

Eksperyment: Jednorazowa strzykawka jako mini komora ciśnieniowa

Materiał: Mini balon (dostępny w handlu jako bomby wodne lub balony wodne)

Ostrzeżenie

Przeprowadzaj ten eksperyment tylko wtedy, gdy wiesz, co robisz. Ten eksperyment wykorzystuje
części, które mogą zostać połknięte. Dlatego należy zachować szczególną ostrożność, gdy w
eksperymencie biorą udział dzieci. Niniejsze instrukcje powinny uzupełniać, a nie zastępować własną
ocenę ryzyka i środków zapobiegawczych.

Wideo

Efekt ciśnienia powietrza na balon w strzykawce

Efekt ciśnienia powietrza na balon w strzykawce

Rysunek

Na powyższym schematycznym rysunku kurek jest otwarty, powietrze może bez przeszkód wpływać i
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wypływać ze strzykawki. Ciśnienie powietrza wewnątrz i na zewnątrz strzykawki jest takie samo.

Na dolnym schemacie kran jest zamknięty. Ciśnienie w strzykawce zmienia się teraz, gdy tłok jest
poruszany, a wpływ zmiany ciśnienia na balon jest widoczny w tym, że zmienia on rozmiar.

Pytania

Jak zmienia się ciśnienie, gdy tłok jest wciskany do strzykawki?

Jak zmienia się ciśnienie, gdy tłok jest wyciągany ze strzykawki?

Zadania

Tłok znajduje się tak daleko wewnątrz strzykawki, że jest wystarczająco dużo miejsca na balon. Kran
jest otwarty, więc ciśnienie wewnętrzne i zewnętrzne są takie same. Teraz zamknij kran.

Wyciągnij tłok ze strzykawki, aż ciśnienie powietrza w strzykawce będzie odpowiadało1.
wysokości około 1500 m/NN. Ciśnienie powietrza na tej wysokości wynosi około 850 hPa.
Wyciągnij tłok ze strzykawki, aż ciśnienie powietrza w strzykawce będzie odpowiadać wysokości2.
około 3000 m/NN. Ciśnienie powietrza na tej wysokości wynosi około 700 hPa.
Wyciągnąć tłok ze strzykawki, aż ciśnienie powietrza w strzykawce będzie odpowiadać3.
wysokości około 5500 m/NN. Ciśnienie powietrza na tej wysokości wynosi około 500 hPa.

Informacje

Ciśnienie razy objętość równa się stała (P x V = stała)

Źródła zaopatrzenia

Zakupiliśmy części, które mają połączenia w systemie Luer, zwanym również Luer Lock, od firmy
Opitec. Znajdź więcej źródeł zaopatrzenia, wyszukując Luer Lock.
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